
   

 

DELIBERA N. 207 DEL 03.12.2009 
 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE ROTATORIE IN POLCENIGO LOCALITÀ SAN GIOVANNI E SAN ROCCO. 

                    APPROVAZIONE VARIANTE N.1 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale nr. 153 de 18.09.2008 e n. 208 del 22.12.2008 di 

approvazione del progetto definitivo-esecutivo dei lavori di realizzazione rotatorie in Polcenigo località San 

Giovanni e San Rocco e quanto in esse contenuto; 

 

VISTA la determina del Responsabile del Servizio n. 6 del 13.01.2009 di affidamento dei lavori in parola alla 

Ditta  FABRIS G.B. & L. SNC  con sede Cimolais (PN) in Via XX Settembre n. 16 per l’importo complessivo di 

euro 255.152,29 I.V.A. compresa; 

 

VISTA la perizia suppletiva di variante n.1 relativa ai  Lavori di realizzazione rotatorie in Polcenigo località San 

Giovanni e San Rocco redatta dall’ Arch. Paolo Saccardi di  Pordenone, pervenuta la protocollo comunale 

al n. 18662 del 09.11.2009 con il seguente quadro economico di spesa: 

A) IMPORTO DELLE OPERE STRADALI ED AFFINI                                                       € 255.112,91 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B1) I.V.A. 10% di A)                                                                      € 25.511,29 

B2) Spese Tecniche e generali (art. 5 DPR 20.12.2005 n.453/Pres) 

    IVA, contributi previdenziali                                                    € 41.719,85 

B3) Lavori in econmia                                                                 €   3.143,20 

B4) L.R. 14/2000 1,5%/2 con oneri previdenziali                          €   1.913,35 

B5) Accordo bonario/imprevisti                                                  €   2.599,40 

TOTALE B)                                                                                                         € 74.887,09 

 

  TOTALE A) + B)                                                                                                     € 330.000,00 

 

E quindi senza alcun aumento di spesa rispetto al quadro economico approvato con delibera di Giunta 

Municipale n. 153 del 18.09.2009 e n. 208 del 22.12.2008; 

 

PRECISATO che l'opera di che trattasi è finanziata: 

per € 327.497,09 con contributo della Direzione Centrale Pianificazione territoriale, energia, mobilità e 

infrastrutture di trasporto, giusto decreto n. PMT/529/VS.6 di data 07.08.2008, interamente introitato nelle 

casse comunali con Rev. N. 1092/2008 (cap. 1016 R.A. 2007); 

per € 2.502,91 con imputazione al capitolo 4652/2008, finanziato con alienazione di aree (cap. 865/2008 – 

Rev. 729/2008); 

 

VISTO l’art.27 lettera B) della L.R. 14/2002; 

 

VISTO il D.P.R. 165/Pres del 05.06.2003 e D.P.R. 166/Pres del 05.06.2003 

 

RITENUTO di dover provvedere alla approvazione della variante n.1; 

 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile dell'Ufficio Tecnico, e in ordine alla regolarità 

contabile dal Responsabile Ufficio Ragioneria ai sensi dell'ari. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

All'unanimità di voti, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

1. di dare per richiamato e trascritto quanto in premessa specificato; 

 

2. di approvare la perizia di variante n1 relativa ai  Lavori di realizzazione rotatorie in Polcenigo località San 

Giovanni e San Rocco redatta dall’ Arch. Paolo Saccardi di  Pordenone, pervenuta la protocollo comunale 

al n. 18662 del 09.11.2009 con il seguente quadro economico di spesa: 

 

A) IMPORTO DELLE OPERE STRADALI ED AFFINI                                                  € 255.112,91 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B1) I.V.A. 10% di A)                                                                   € 25.511,29 

B2) Spese Tecniche e generali (art. 5 DPR 20.12.2005 n.453/Pres) 

    IVA, contributi previdenziali                                                 € 41.719,85 

B3) Lavori in economia                                                           €   3.143,20 

B4) L.R. 14/2000 1,5%/2 con oneri previdenziali                       €   1.913,35 

B5) Accordo bonario/imprevisti                                              €   2.599,40 

TOTALE B)                                                                                                  € 74.887,09 

 

  TOTALE A) + B)                                                                                               € 330.000,00 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 330.000,00 trova copertura come segue: 

per € 327.497,09 al cap. 4652 cod. 2020101 – imp. 932 RR.PP. 2007 finanziato con contributo regionale già 

introitato (Rev. 1092/2008 – cap. 1016/RR.AA. 2007);per € 2.502,91 al cap. 4652 cod. 2020101 RR.PP. 2008, 

imp. 830 sub-imp. 473, finanziato con alienazione di aree (cap. 865/2008 – Rev. 729/2008); 

4. di dare atto che la somma di € 2.502,91 – imp. 932/2007 viene resa insussistente in quanto il contributo 

regionale è stato ridotto di tale importo. 

5. di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico  - Settore LL.PP. tutti gli atti conseguenti alla presente 

delibera; 

 

 

- Stante l’urgenza di provvedere in merito, su proposta del Presidente, il presente atto ad unanimità di voti, 

viene dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17 della L.R.17/2004. 

 


